令和２年９月１４日

保護者 様

さいたま市立神田小学校

 校 長   髙﨑 芳和

学校安心メールのアンケート機能による欠席連絡について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。

 本校の電話機の入替えに伴い、勤務時間外は自動音声メッセージ対応となることから、欠席の電話

連絡は、午前８：２０～８：３５までにお願いします。

また、ご都合により午前８：２０以降に電話連絡ができない場合は、学校安心メールのアンケート

機能による欠席連絡をお願いいたします。

 つきましては、下記の内容をご確認の上、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 利用開始日

  令和２年９月１５日（火）

２ 利用対象

欠席する当日の午前８：２０以降に学校への欠席電話連絡ができない場合 等

 ※遅くとも午前８：３０までに送信が完了できる場合（毎日１回８：３０に確認します）

３ 欠席連絡用メールの配信について

本日９月１４日（月）１１：００に「【神田小・重要】欠席連絡用メール（削除しないでください）」

を送信します。内容をご一読の上、上記利用開始日以降、対象の方は、「欠席連絡用メール」内のリン

クより欠席連絡をお願いいたします。以降、繰り返し使用するメールとなりますので、削除をせず保

存してください。

４ 欠席連絡の仕方

（１）「【神田小・重要】欠席連絡用メール」に記載されている

リンク先を選択する。

（２）右の図のように、①欠席されるお子さんの名前、②学年・ク

ラス、③欠席理由を入力する。

※欠席理由は、出席停止かどうかの判定が必要な場合がありま

 す。症状（発熱〇〇℃、腹痛、頭痛等）も記入してください。

（３）「きょうだい」で休む子がいる場合は、【２人目】以降、同様に

入力する。いない場合は、画面を一番下までスクロールし、左

下「次へ」ボタンを押す。

（４）入力内容を確認し、画面を一番下までスクロールし、「これ

で OK！」ボタンを押す。

（５）以上で欠席連絡は終了です。

５ 留意事項

アンケート機能の確認は、毎朝８：３０に行います。欠席当日

の８時３０分以降にメールで欠席連絡されますと、確認できませ

ん。担任に連絡が届かないのでご協力をお願いいたします。